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MITTEILUNG Nr. 3 COMUNICAZIONE n. 3 

  
  

ERKLÄRUNGEN ZU ANFRAGEN CHIARIMENTI A DOMANDE 
  
  

Anfrage 1 Domanda 1 
Im Qualitätsfaszikel Pos. Bodenbelag aus Linoleum ist 
die Stärke des Bodens als numerischer Wert ohne 
Maxima bzw. Minima angegeben.  
Bedeutet dies, dass die 2,5 mm Stärke verbindlich ist? 
Kann hier auch eine Verbesserung angeboten wer-
den? 

Nel Fascicolo valutazione qualitá pos. pavimento in 
linoleum lo spessore del pavimento é indicato come 
valore numerico senza un massimo e un minimo. 
Vuol dire, che lo spessore di 2,5 mm é vincolante? 
Puó essere offerto anche un miglioramento? 

  
Antwort 1 Risposta 1 

Die Stärke des Bodenbelages von 2,5 mm ist ver-
bindlich und kann nicht geändert werden. 

Lo spessore del pavimento di 2,5 mm è vincolante e 
non può essere modificato, pena l’esclusione 
dell’offerta. 

Verbesserungen können nur für diejenigen Eigen-
schaften angeboten werden, deren wesentliche Vor-
aussetzungen durch Mindest- oder Maximalwerte 
gekennzeichnet sind (Rutschsicherheit, Trittschallver-
besserungsmaß, Resteindruck). 

Miglioramenti possono essere offerti esclusivamente per 
le caratteristiche i cui requisiti essenziali sono espressi 
con valori minimi o massimi (sicurezza antisdrucciolo, 
coefficiente di assorbimento acustico, impronta residua). 

  

  
  

Mit freundlichen Grüßen Distinti saluti 
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